
PRANÍ

l
Výrobek se může vyvářet. Při praní v pračce se nevyžaduje zvláštní 
opatrnost. Mechanické působení, máchání bez kontroly teploty 
vody a odstřeďování odpovídá normálnímu programu pračky.

r
Výrobek se může prát v pračce při teplotě prací lázně nejvýše 95°C. 
Mechanické působení, máchání při postupně klesající teplotě vody 
a odstřeďování odpovídá šetrnému programu pračky.

k
Výrobek se může prát v pračce při teplotě prací lázně nejvýše 70°C. 
Mechanické působení, máchání ve vodě o teplotě nejvýše 60°C a 
odstřeďování odpovídá normálnímu programu pračky.

q
Výrobek se může prát v pračce při teplotě vody nejvýše 70°C. 
Mechanické působení, máchání při postupně klesající teplotě vody 
a odstřeďování odpovídá šetrnému programu pračky.

j
Výrobek se může prát v pračce při teplotě prací lázně nejvýše 60°C. 
Mechanické působení, máchání ve vodě o teplotě nejvýše 60°C a 
odstřeďování odpovídá normálnímu programu pračky.

p
Výrobek se může prát v pračce při teplotě vody nejvýše 60°C. 
Mechanické působení, máchání při postupně klesající teplotě vody 
a odstřeďování odpovídá šetrnému programu pračky.

h
Výrobek se může prát v pračce při teplotě prací lázně nejvýše 40°C. 
Mechanické působení, máchání ve vodě o teplotě nejvýše 40°C a 
odstřeďování odpovídá normálnímu programu pračky.

n
Výrobek se může prát v pračce při teplotě prací lázně nejvýše 40°C. 
Mechanické působení, máchání a odstřeďování odpovídá šetrnému 
programu pračky.

m
Výrobek se může prát v pračce při teplotě prací lázně nejvýše 30°C. 
Mechanické působení, máchání a odstřeďování odpovídá šetrnému 
programu pračky.

c
Výrobek se musí prát pouze ručně při teplotě prací lázně nejvýše 
40°C a krátkodobě. Během praní se výrobek pouze může lehce 
mnout a ručně lehce ždímat bez kroucení.

d Výrobek se nesmí prát.

BĚLENÍ

G Výrobek se může bělit prostředky uvolňujícími chlór. Používat 
pouze studený a zředěný rozok.

H Výrobek se nesmí bělit.

I Umožňuje bělení pouze oxygenovými bělidly. Nesmí přijít do styku 
s bělicími přípravky na bázi chloru a podobných chemikálií.

ŽEHLENÍ

F Teplota spodní plochy žehličky nesmí být vyšší než 200°C.

E Teplota spodní plochy žehličky nesmí být vyšší než 150°C.

D Teplota spodní plochy žehličky nesmí být vyšší než 110°C.

C Výrobek se nesmí žehlit.

CHEMICKÉ ČIŠTĚNÍ

O Výrobek se může chemicky čistit všemi obvykle používanými 
rozpouštědly.

L
Výrobek se může chemicky čistit tetrachloreténem (perchloretylé-
nem), benzinem, trifluortrichloretanem nebo fluortrichlormeta-
nem obvyklými postupy čištění.

L
V závislosti na použitém rozpouštědle se při chemickém čištění 
vyžaduje určitá opatrnost při mechanickém působení a při volbě 
teploty sušení. Výrobek se může čistit tetrachloreténem (perchlore-
tylénem), benzinem, trifluortrichloretanem nebo fluortrichlorme-
tanem s omezeným přidáním vody.

M Výrobek se může chemicky čistit pouze benzinem nebo trifluor-
trichloretanem obvyklými postupy čištění.

M
V závislosti na použitém rozpouštědle se při chemickém čištění 
vyžaduje zvláštní opatrnost při mechanickém působení a při 
volbě teploty sušení. Výrobek se může čistit pouze benzinem nebo 
trifluortrichloretanolem s omezeným přidáním vody.

K Výrobek se nesmí chemicky čistit.

SUŠENÍ

8 Vlhký výrobek se musí sušit pouze zavěšený.

7 Vlhký výrobek se musí sušit pouze rozložený na rovné ploše.

X Výrobek se může sušit v bubnové pračce při normálním sušícím 
programu. Teplota na výstupu 70°C.

W Výrobek se může sušit v bubnové pračce při normálním sušícím 
programu. Teplota na výstupu 55°C.

V Výrobek se může sušit v bubnové sušičce při nižší teplotě sušení. 
Teplota na výstupu 40°C.

U Výrobek se nesmí sušit v bubnové sušičce.

ZKRATKY MATERIÁLŮ

PA polyacryl

PES polyester

PU polyuretan

WO vlna

CV viskóza

BA bavlna

PP polypropylén

PTFE polytetrafluorethylen (GTX membrána)

PAM polyamid

SYMBOLY ÚDRŽBY TEXTILIÍ


